

Protokół nr II/10

z II sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 13.12.2010 r. godz. 14⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył II sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do przesłanego radnym porządku obrad, wprowadził zmianę polegającą na wprowadzeniu dodatkowego pkt Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika. Spowodowane jest to pismem jakie wpłynęło do rady w dniu 7 grudnia 2010 r. Poprawkę do programu j/w przyjęto jednogłośnie.

Program posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Ciepłowodach Pani Ilona Mospan przedstawiła krótką informację nt wyborów w załączeniu do protokołu.

Wręczyła P. Wójtowi zaświadczenie o wyborze na Wójta.

Przew. Rady- poprosił radnych o powstanie a pana Wójta o złożenie ślubowania.

P. Wójt odczytał rotę ślubowania „Obejmując Urząd Wójta Gminy Ciepłowody uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy.

Zadeklarował w dalszym ciągu prace na rzecz Gminy i współpracę z wszystkimi, którym na sercu leży dobro i poprawa życia i bytu mieszkańców.

Ad. 4

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- podjęto 1 zarządzenie wg rejestru prowadzonego w sekretariacie,

- odebrano po wcześniejszym podpisaniu umowy, samochód bojowy dla OSP Ciepłowody.

Kosztował prawie 600 tys. zł. i jest dużo lepszy technicznie. Nasz samochód ze straży przekazemy do Dobrzenic, a z Dobrzenic wycenimy i sprzedamy

- spotkanie z zarządem LZS, na którym poruszano sprawy związane z problemami z jakimi się spotykają. Będą się starać pomóc zarządowi w rozwiązaniu tych problemów.

Złożono wnioski na remont pomieszczeń znajdujących się na boisku, gdzie będą szatnie dla piłkarzy.

- odbiór robót kanalizacji Piotrowice Baldwinowie. Nie zgłoszono żadnych usterek.

Rozpocznie się rozruch technologiczny.

- przygotowanie imprezy – przegląd tradycji bożonarodzeniowych

Podziękował tym, którzy w tym uczestniczyli, za zaangażowanie, poświęcenie. Zabrakło radnych, których obecność tam podniosła by rangę imprezy.

Poinformował, że zaproponuje spotkanie w najbliższym czasie P. Staroście odnośnie zimowego utrzymania dróg.

Ad. 5 brak

Ad. 6

Przew. Rady – przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, która w sposób jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt powyższej uchwały z autopoprawką polegającą na wprowadzeniu do podstawy prawnej § 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz w § 1 dodano ust. 2 o treści „, Ponadto Wójtowi zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.”

Przew. Rady- odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 9/II/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił opinię Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt powyższej uchwały i prośbę o wniesienie poprawki w § 5 pkt a na końcu zdania dodać i Ośrodka Rewalidacyjno- Wychowawczego w Mikoszowie.

Poprawkę j/w do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie.

Uchwała nr 10/II/10 Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 a

Przew. Rady- odczytał pismo Sądu Rejonowego w Ząbkowicach odnośnie wygaśnięcia mandatu ławnika w załączeniu do protokołu. Telefonicznie uzgodniono termin uprawomocnienia się wyroku oraz datę wydania wyroku.

Radny Stelmach- zapytał dlaczego w tak późnym okresie stwierdza się wygaśnięcie mandatu ławnika.

Radny Oracz- poinformował, że może tak być, ponieważ wyrok został wydany ale osoba mogła się odwoływać.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika.

Pytań i uwag brak.

Uchwała nr 11/II/10 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 brak

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił informację nt. sytuacji na rynku pracy w miesiącu listopadzie 2010 r. oraz życzenia świąteczne jakie wpłynęły dla radnych z ZSS w Ciepłowodach.

Ad 10 i 11

Radny Stelmach- poruszył sprawę źle odśnieżonych dróg, braku płotków ograniczających zawiewanie dróg, zarośnięte rowy, które też powodują zawiewanie dróg. Brak posypania piaskiem podjazdów pod górę.

P. Wójt- chciałby się odnieść, a natchnęło go do tego wypowiedź radnego Stelmacha, że kampania minęła, powinniśmy wszystko zapomnieć, pracować dla Gminy dla społeczności. Jest w tym racja ale absolutnie nie może zapomnieć tego w jaki sposób był pomawiany. To, że jest kampania i każdy chce się sprzedać jak najlepiej ale to, że ktoś tą swoją sprzedaż wiąże z oczernianiem kogoś, to niestety nie da się przejść do porządku dziennego bo są to zbyt dotkliwie sprawy, które dotyczą rodziny, znajomych. Nie odnosi tego wszystkich, osób które kandydowały, ale wie kto chodził po domach, kto te rzeczy opowiadał, totalnie zmyślając posądzając go o niecne rzeczy typu, że ma 500 ha, co kadencja to ma następne 100. Sprzęt, który kupuję jest z pieniędzy unijnych jak by to polegało na wyłudzeniu, 4 lata temu takiej brutalnej i chamskiej kampanii jak ta nie było, co ciekawsze, że w tej kampanii biorą ci sami ludzie co 4 lata temu. Odbył rozmowę z księdzem proboszczem aby utemperować tego typu rzeczy oczywiście bez nazwisk, bo wie kto to robił ale nie ma dowodów na to.

Wydawało się, że to spotka się z takim racjonalnym przyjęciem księdza ale usłyszał, że nie chce się angażować, bo nie chce dolewać oliwy do ognia. Zrozumiał taką postawę chociaż wydawało mu się, że powinien zabrać głos, jeśli chce wypowiadać się na tematy, które mówią

tolerancji, szanowaniu i wyważeniu, tego nie zrobił. Natomiast w tym roku w tej kampanii sami Państwo wiecie kto brał udział i bardzo zaskoczyła mnie postawa księdza, tym bardziej to co jest w prasie dla przypomnienia przytoczył wypowiedź księdza odnośnie kandydatki Rynkowskiej., że jest kandydatką bezpartyjną, gdzie się myli, bo niedawno była wiceprzewodniczącą PSL i bez układów. Co to znaczy, że wszyscy pracujący tworzymy układ. Jeśli to osoba spoza układu a układ jest taki, że należy go zwalczać. Jak to się stało i w jaki sposób ksiądz wszedł do tego układu, że na jego wniosek dwa razy Rada przeznaczyła pieniądze na pomoc dla parafii na remont. Czy to jest układ, jeśli tak to kto do niego wszedł, z tego wynika, że ksiądz też. . To są rzeczy, które go najbardziej boją. Ludzie tak wykształceni, pełniący funkcje, zaufania publicznego posuwają się do tak niecznych praktyk i za tydzień zapomnieć jak by się nic nie stało. Można mieć różne poglądy i to przyjmuje, a nie opierać tego na pomówieniach, oczernianiu bo to jest niemoralne. Chociaż mógł zabierać głos na temat kandydatów, to starał się nie wypowiadać, bo uważał, że Ci ludzie powinni się sami bronić przed tym. Jeśli zabierał głos to bardziej w kontekście tego co zostało zrobione. Słyszał opinię z miejsca, gdzie się dużo mieszkańców spotyka, że to nie chodzi o to, że czegoś nie zrobiono, tylko to bezinteresowna zawiść, że ty masz za dużo. Na tym prowadzona była kampania przeciwko mnie, co wydaje mu się niemoralne.

Deklaruje, że wszystkie te wypowiedzi spotkają się z postępowaniem prokuratorskim albo pozwami cywilnymi do Sądu. Na pewno tego tak nie zostawi, bo jest to przyzwolenie na to co może ich spotykać w dalszej pracy, jako ludzi, którzy zostali obdarzeni zaufaniem.

Ta pewna grupa ludzi, która była już tak pewna, że ma te posady w Urzędzie, bo podziały już były, aż niektórym trzeba było pomocy udzielać. Jak są zdeterminowani, nie wiedzą co robić. Dzisiaj przyszedł okropny mail do wszystkich pracowników, którego odczytał. To świadczy, kim ta grupa ludzi jest i z kim Ci, którzy niewiele wiedzieli uczestniczyli i zadali się z nimi. Zostawi to bez komentarza, jest to coś okropnego. Jeszcze ktoś podpisuje się moim nazwiskiem i imieniem. W taki sposób prowadzona była kampania wyborcza, nie patrząc na skutki, że jako mieszkańcy musimy się spotykać i rozmawiać. Dobrze, że takie rzeczy się wydarzyły, bo głoszący na mnie i nie głoszący mieli okazję się przekonać kto jest kto. Być może to jest największa nauczka i być może oprócz tego sukcesu wyborczego tak samo i sukces mój i tych którzy kandydowali, bo jak sądzi nie posuwali się do takiego poziomu walcząc o wyborców, posługując się takim językiem i takimi argumentami. Chciało by się powiedzieć więcej ale brakuje słów. Absolutnie nie zapomni tych, którzy o nim wypowiadali słowa, które do niego dotarły ze spotkań i zebrań wiejskich.

Radna Kupczak- odnosząc się do tych wypowiedzi, podkreśliła, że działa to w dwie strony, Janówka przed dniem wyborów została obklejona plakatami oczerniającymi kandydata na Wójta P. Bereźnickiego.

P. Wójt- nie wie nic na ten temat, nikt nie miał takiego przyzwolenia. Tak samo trzeba to odnieść.

Radna Witek- poinformował, że też otrzymuje maile aby ustawić więcej ławeczek aby było gdzie pić i wielbić Wójta.

Przew. Rady- wspomniał, że też dostaje maile, do których nie chce się odnosić, bo to nie ten poziom.

Radna Tokaruk- podkreśliła, że, że myśli, że ta rada zrobi wszystko, że ocena na koniec będzie pozytywna.

Przew. Rady- odnosząc się do tych wypowiedzi, podkreślił, że każdy stan majątkowy wykazuje w oświadczeniach majątkowych. Myśli, że wszystkie te nieporozumienia powstają w wyniku niewiedzy i niemocy.

P. Wójt- wie, że ktoś kto chodził po domach przed wyborami sam przez 4 lata składał nieprawdziwe oświadczenia.

Radny Oracz- używanie argumentu, że Gmina jest zadłużona jest niewłaściwe, bo to jedyna szansa na pozyskanie środków unijnych w tym okresie w jakim jest to jeszcze możliwe. Wyszedł z inicjatywą utworzenia młodzieżowej Rady Gminy. Wie, że są takie osoby chętne, który by przychodziły, nabierały doświadczenia, które zapewne w przyszłości by nas zastąpiły, chcą tu zostać i działać.

P. Wójt i Przew. Rady – poparli pomysł, warto powrócić do tematu edukacji w szkole, na zajęciach, bo jest to zasadne i potrzebne. Za zasadne też uważają powołanie takiej rady, młodzież ma wiele spostrzeżeń, uwag, problemów, będzie to na pewno głos doradczy.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął II sesję rady Gminy Ciepłowody o godz. 15³⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza